JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

HEG Heidelberger Energiegenossenschaft eG
Palo-Alto-Platz 11

69124 Heidelberg



Bilanz zum 31.12.2024

HEG Heidelberger Energiegenossenschaft eG

Heidelberg
AKTIVA

A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstat-
tung

2. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

Il. Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen
Ausleihungen an verbundene Unternehmen
Beteiligungen

Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

sonstige Ausleihungen
6. Genossenschaftsanteile

BN

o

Summe Anlagevermdgen

B. Umlaufvermoégen
I. Forderungen und sonstige Vermbgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 0,00 (EUR 1.687.820,00)

3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

4. sonstige Vermogensgegenstande

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 6.592,53 (EUR 1.883.268,21)

[l. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermogen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

3.831.228,00

91.212,51

112.700,00
1.687.820,00
1.180.312,50

1.381.440,00
500.000,00

351.580,00

91.560,24
23.800,00

77.156,94
251.732,02

Blatt 1

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
3.225.593,00
| 532.928,57
3.922.440,51 3.758.521,57
125.200,00
0,00
1.117.812,50
380.000,00
0,00
351.580,00
5.213.852,50 1.974.592,50
9.136.293,01 5.733.114,07
70.748,19
1.687.820,00
60.000,00
2.034.949,37
444.249,20 3.853.517,56
73.699,06 26.761,93
517.948,26 3.880.279,49
25.057,56 26.447,58
9.679.298,83 9.639.841,14

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2024

HEG Heidelberger Energiegenossenschaft eG

Heidelberg
PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Geschaftsguthaben

1. der verbleibenden Mitglieder
2. der ausscheidenden Mitglieder

II. Ergebnisricklagen

1. gesetzliche Ricklage
2. andere Ergebnisriicklagen

[ll. Bilanzgewinn

- davon Gewinnvortrag EUR 4.999,64
(EUR 151.061,66)

Summe Eigenkapital

B. Sonderposten fiir Zuschiisse und Zulagen
C. Riickstellungen

1. Steuerrickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 292.157,70 (EUR 498.350,05)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 1.386.702,60 (EUR 1.548.593,80)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 80.448,13 (EUR 110.688,99)
3. Verbindlichkeiten gegenliber Unternehmen, mit
denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 85.000,00 (EUR 100.000,00)
4. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 2.705,78 (EUR 0,00)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 172.157,92 (EUR 246.923,59)

Ubertrag

Blatt 2

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
2.081.300,00 2.088.300,00
104.300,00 0,00
2.185.600,00 2.088.300,00
27.722,95 41.991,28
179.031,25 163.925,08
206.754,20 205.916,36
7.540,24 4.999,64
2.399.894,44 2.299.216,00
37.008,45 41.405,49
0,00 26.842,00
31.446,93 27.208,49
31.446,93 54.050,49
1.678.860,30 2.046.943,85
80.448,13 110.688,99
85.000,00 100.000,00
5.366.640,58 4.987.536,32
7.210.949,01 7.245.169,16
2.468.349,82 2.394.671,98

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2024

HEG Heidelberger Energiegenossenschaft eG

Heidelberg
PASSIVA
EUR
Ubertrag
7.210.949,01

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 5.194.482,66 (EUR 4.740.612,73)

Blatt 3

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
2.468.349,82 2.394.671,98
7.245.169,16
7.210.949,01 7.245.169,16
9.679.298,83 9.639.841,14

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

HEG Heidelberger Energiegenossenschaft eG

Heidelberg

1. Umsatzerlose
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage

a) Ertrage aus dem Abgang von Gegenstanden des
Anlagevermégens und aus Zuschreibungen zu
Gegenstanden des Anlagevermogens

b) Ertrage aus der Herabsetzung der Pauschalwert-
berichtigung auf Forderungen

c) ubrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und flr bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

5. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermogensgegenstande des
Anlagevermégens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Aufwendungen

) Raumkosten

) Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
) Reparaturen und Instandhaltungen

) Werbe- und Reisekosten
)

)

)

O O O T O

Kosten der Warenabgabe
verschiedene betriebliche Kosten

Verluste aus dem Abgang von Gegenstanden
des Anlagevermogens

h) Verluste aus Wertminderungen von Gegen-
stédnden des Umlaufvermdgens und Einstellung in
die Wertberichtigung zu Forderungen

i) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

f
9

7. Ertrdge aus Beteiligungen

- davon aus verbundenen Unternehmen
EUR 23.800,00 (EUR 0,00)

8. Ertrage aus anderen Wertpapieren und Auslei-
hungen des Finanzanlagevermégens

Ubertrag

EUR

25.000,00

439,03
49.583,43

175.848,72

0,00

7.116,66
19.618,28
11.690,53

4.337,73

3.750,00

332.601,71

0,00

3.638,41

320,00

Geschéftsjahr
EUR

656.134,09

Blatt 4

Vorjahr
EUR

604.691,00

656.134,09

75.022,46

175.848,72

263.366,48

383.073,32

132.508,19

223.903,55

265.279,77

604.691,00

0,00

127,43
28.851,92
28.979,35

146.041,70
11,85-

146.029,85

236.257,66

6.721,88
14.551,03
5.671,72
4.481,69
3.750,00
206.379,30

1.001,00

7.781,79
2.878,00

253.216,41

0,00

61.673,34

59.839,77

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

HEG Heidelberger Energiegenossenschaft eG

Blatt 5

Heidelberg
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 265.279,77 59.839,77
9. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 5.993,24 111.696,97
- davon aus verbundenen Unternehmen
EUR 0,00 (EUR 22.623,29)
- davon Zinsertréage aus der Abzinsung von Rick-
stellungen EUR 1.897,17 (EUR 1.920,58)
10. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wert-
papiere des Umlaufvermégens 0,00 5.000,00
- davon aulRerplanméaRige Abschreibungen auf
Finanzanlagen EUR 0,00 (EUR 5.000,00)
11. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 210.484,34 149.043,04
- davon an verbundene Unternehmen
EUR 164,38 (EUR 0,00)
- davon Zinsaufwendungen aus der Abzinsung
von Rickstellungen EUR 56,63 (EUR 16,66)
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 57.410,23 11.938,55
13. Ergebnis nach Steuern 3.378,44 5.555,15
14. Jahresiiberschuss 3.378,44 5.555,15
15. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 4.999,64 151.061,66
16. Einstellungen in Ergebnisriicklagen
a) in die gesetzliche Rucklage 837,84 15.661,69
b) in anderen Ergebnisriicklagen 0,00 135.955,48
837,84 151.617,17
17. Bilanzgewinn 7.540,24 4.999,64

Handelsrecht



