JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

HEG Heidelberger Energiegenossenschaft eG

Palo-Alto-Platz 11

69124 Heidelberg

HEG Heidelberger Energiegenossenschaft eG

Heidelberg

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Lon	LOIK	Lore
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstat-			
tung	3.831.228,00		3.225.593,00
2. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	91.212,51		532.928,57
		3.922.440,51	3.758.521,57
II. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	112.700,00		125.200,00
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	1.687.820,00		0,00
3. Beteiligungen	1.180.312,50		1.117.812,50
4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein			
Beteiligungsverhältnis besteht	1.381.440,00		380.000,00
5. sonstige Ausleihungen	500.000,00		0,00
6. Genossenschaftsanteile	351.580,00		351.580,00
		5.213.852,50	1.974.592,50
Summe Anlagevermögen		9.136.293,01	5.733.114,07
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	91.560,24		70.748,19
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	23.800,00		1.687.820,00
 davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0,00 (EUR 1.687.820,00) 			
 Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 	77.156,94		60.000,00
sonstige Vermögensgegenstände	251.732,02		2.034.949,37
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 6.592,53 (EUR 1.883.268,21)	231.732,02		2.034.949,07
Jan Lor 0.332,00 (Lor 1.003.200,21)		444.249,20	3.853.517,56
			,
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		72 600 06	26 764 02
bei Kreditinstituten und Schecks		73.699,06	26.761,93
Summe Umlaufvermögen		517.948,26	3.880.279,49
C. Rechnungsabgrenzungsposten		25.057,56	26.447,58
		9.679.298,83	9.639.841,14
		_	

HEG Heidelberger Energiegenossenschaft eG

Heidelberg

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Geschäftsguthaben			
1. der verbleibenden Mitglieder	2.081.300,00		2.088.300,00
der ausscheidenden Mitglieder	104.300,00	0.405.000.00	0,00
		2.185.600,00	2.088.300,00
II. Ergebnisrücklagen			
gesetzliche Rücklage	27.722,95		41.991,28
andere Ergebnisrücklagen	179.031,25		163.925,08
		206.754,20	205.916,36
III. Bilanzgewinn		7.540,24	4.999,64
 davon Gewinnvortrag EUR 4.999,64 (EUR 151.061,66) 			
Summe Eigenkapital		2.399.894,44	2.299.216,00
B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen		37.008,45	41.405,49
C. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen	0,00		26.842,00
sonstige Rückstellungen	31.446,93		27.208,49
		31.446,93	54.050,49
D. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.678.860,30		2.046.943,85
 davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 292.157,70 (EUR 498.350,05) 			
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem			
Jahr EUR 1.386.702,60 (EUR 1.548.593,80)	00 440 12		110 699 00
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 	80.448,13		110.688,99
EUR 80.448,13 (EUR 110.688,99)			
Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	85.000,00		100.000,00
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem	,		,
Jahr EUR 85.000,00 (EUR 100.000,00) 4. sonstige Verbindlichkeiten	5.366.640,58		4.987.536,32
- davon aus Steuern EUR 2.705,78 (EUR 0,00)	0.000.010,00		1.007.000,02
 davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 172.157,92 (EUR 246.923,59) 			
bertrag	7.210.949,01	2.468.349,82	7.245.169,16 2.394.671,98

Bilanz zum 31.12.2024

HEG Heidelberger Energiegenossenschaft eG

Heidelberg

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	7.210.949,01	2.468.349,82	2.394.671,98 7.245.169,16
 davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 5.194.482,66 (EUR 4.740.612,73) 			
		7.210.949,01	7.245.169,16
		9.679.298,83	9.639.841,14

Handelsrecht

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

HEG Heidelberger Energiegenossenschaft eG

Heidelberg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		656.134,09	604.691,00
2. Gesamtleistung		656.134,09	604.691,00
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Cogenständen des Anlagevermägens	25 000 00		0.00
Gegenständen des Anlagevermögens b) Erträge aus der Herabsetzung der Pauschalwert-	25.000,00		0,00
berichtigung auf Forderungen	439,03		127,43
c) übrige sonstige betriebliche Erträge	49.583,43		28.851,92
		75.022,46	28.979,35
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe			
und für bezogene Waren	175.848,72		146.041,70
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00		11,85-
		175.848,72	146.029,85
5. Abschreibungen			
 a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen 		263.366,48	236.257,66
sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	7.116,66		6.721,88
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	19.618,28		14.551,03
c) Reparaturen und Instandhaltungen	11.690,53		5.671,72
d) Werbe- und Reisekosten	4.337,73		4.481,69
e) Kosten der Warenabgabe	3.750,00		3.750,00
f) verschiedene betriebliche Kosten	332.601,71		206.379,30
g) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	0,00		1.001,00
h) Verluste aus Wertminderungen von Gegen- ständen des Umlaufvermögens und Einstellung in			
die Wertberichtigung zu Forderungen	3.638,41		7.781,79
i) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	320,00		2.878,00
		383.073,32	253.216,41
7. Erträge aus Beteiligungen		132.508,19	0,00
- davon aus verbundenen Unternehmen EUR 23.800,00 (EUR 0,00)		-	-,
Erträge aus anderen Wertpapieren und Auslei- hungen des Finanzanlagevermögens		223.903,55	61.673,34
hungen des Finanzanlagevermögens		223.903,55	61.673,34
trag		265.279,77	59.839,77

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

HEG Heidelberger Energiegenossenschaft eG

Heidelberg

E	Geschäftsjah EUR EUF	-
Übertrag	265.279,77	59.839,77
 9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge davon aus verbundenen Unternehmen EUR 0,00 (EUR 22.623,29) davon Zinserträge aus der Abzinsung von Rückstellungen EUR 1.897,17 (EUR 1.920,58) 	5.993,24	111.696,97
10. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögensdavon außerplanmäßige Abschreibungen auf Finanzanlagen EUR 0,00 (EUR 5.000,00)	0,00	5.000,00
 11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen davon an verbundene Unternehmen EUR 164,38 (EUR 0,00) davon Zinsaufwendungen aus der Abzinsung von Rückstellungen EUR 56,63 (EUR 16,66) 	210.484,34	149.043,04
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	57.410,23	11.938,55
13. Ergebnis nach Steuern	3.378,44	5.555,15
14. Jahresüberschuss	3.378,44	5.555,15
15. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	4.999,64	151.061,66
16. Einstellungen in Ergebnisrücklagen		
a) in die gesetzliche Rücklage 837,	.84	15.661,69
	,00	135.955,48
<u> </u>	837,84	151.617,17
17. Bilanzgewinn	7.540,24	4.999,64